commerciaux

(707)   (707)

Coûts des restructurations (54)   (54)

Amortissement des actifs

incorporels acquis (PPA)

(30) 30   _

Résultat opérationnel courant 275   N/A

Perte de valeur sur actifs

immobilisés

_   _

Résultat de cession, variations

de périmètre et autres

10  (10)   _

Quote-part de résultat des

sociétés mises en équivalence

49 13   62

Résultat opérationnel après

résultat des  mises en équival.

334   N/A

EBIT N/A   368

Coût de l’endettement financier net (6)   (6)

Autres résultats financiers (16)   15  (1)

Charge financière nette (22)   15  (7)

Résultat financier sur retraites

et avantages à long terme

(40)   5 (34)

Impôt sur les bénéfices (67) (10) 1 (5) (2) (84)

Résultat net 205 34 (9) 10 3 243

Résultat net, part du Groupe 190 32 (7) 9 3 227

  COMMUNIQUÉ DE PRESSE

DIRECTION DE LA COMMUNICATION – Thales - 45 rue de Vil liers - 92526 Neuilly-sur-Seine Cedex - France
Tel.: +33(0)1 57 77 86 26 - www.thalesgroup.com   10

Prises de commandes par destination – S1 2014

en millions d’euros S1 2014

S1 2013

proforma

IFRS 10/11

Variation

totale

Variation

organique

S1 2014

en %

France 1 059 1 143 -7% -6% 20%

Royaume-Uni 563 823 -32% -34% 11%

Autres pays d’Europe 1 162 1 066 +9% +2% 22%

Europe 2 784 3 032 -8% -11% 53%

Etats-Unis et Canada 431 401 +7% +12% 8%

Australie et Nouvelle-Zélande 354 370 -4% +10% 7%

Asie 673 606 +11% +11% 13%

Proche et Moyen-Orient 655 591 +11% +12% 13%

Reste du Monde 323 262 +23% +30% 6%

Marchés émergents 1 651 1 459 +13% +15% 32%

Prises de commandes 5 220 5 262 -1% -1% 100%

� Chiffre d’affaires par destination – S1 2014

en millions d’euros S1 2014

S1 2013

proforma

IFRS 10/11

Variation

totale

Variation

organique

S1 2014

en %

France 1 610 1 629 -1% -3% 28%

Royaume-Uni 621 738 -16% -19% 11%

Autres pays d’Europe 1 232 1 114 +11% +3% 21%

Europe 3 463 3 481 -1% -5% 60%

Etats-Unis et Canada 536 684 -22% -19% 9%

Australie et Nouvelle-Zélande 327 356 -8% +5% 6%

Asie 784 706 +11% +11% 14%

Proche et Moyen-Orient 377 327 +15% +13% 7%

Reste du Monde 208 178 +17% +18% 4%

Marchés émergents 1 369 1 211 +13% +12% 25%

Chiffre d’affaires 5 695 5 732 -1% -2% 100%

  COMMUNIQUÉ DE PRESSE

DIRECTION DE LA COMMUNICATION – Thales - 45 rue de Vil liers - 92526 Neuilly-sur-Seine Cedex - France
Tel.: +33(0)1 57 77 86 26 - www.thalesgroup.com   11

� Prises de commandes et chiffre d’affaires du 2 ème trimestre 2014

en millions d’euros T2 2014 T2 2013

proforma

IFRS 10/11

Variation

totale

Variation

organique

Prises de commandes

Aérospatial 1 301 899 +45% +42%

Transport 380 414 -8% -6%

Défense & Sécurité 1 461 2 097 -30% -30%

Total – secteurs opérationnels 3 142 3 410 -8% -8%

Autres 3 9

Total 3 145 3 419 -8% -8%

Chiffre d’affaires

Aérospatial 1 261 1 239 +2% -1%

Transport 342 355 -4% -3%

Défense & Sécurité 1 608 1 719 -6% -8%

Total – secteurs opérationnels 3 211 3 313 -3% -5%

Autres 17 22

Total 3 228 3 335 -3% -5%

  COMMUNIQUÉ DE PRESSE

DIRECTION DE LA COMMUNICATION – Thales - 45 rue de Vil liers - 92526 Neuilly-sur-Seine Cedex - France
Tel.: +33(0)1 57 77 86 26 - www.thalesgroup.com   12

� Prises de commandes et chiffre d’affaires du 1 er trimestre 2014

en millions d’euros T1 2014 T1 2013

proforma

IFRS 10/11

Variation

totale

Variation

organique

Prises de commandes

Aérospatial 777 830 -6% -10%

Transport 257 310 -17% -15%

Défense & Sécurité 1 023 686 +49% +54%

Total – secteurs opérationnels 2 057 1 826 +13% +13%

Autres 17 17

Total 2 074 1 843 +13% +13%

Chiffre d’affaires

Aérospatial 955 870 +10% +6%

Transport 229 236 -3% -2%

Défense & Sécurité 1 266 1 276 -1% -2%

Total – secteurs opérationnels 2 450 2 382 +3% +1%

Autres 17 15

Total 2 467 2 397 +3% +1%

  COMMUNIQUÉ DE PRESSE

DIRECTION DE LA COMMUNICATION – Thales - 45 rue de Vil liers - 92526 Neuilly-sur-Seine Cedex - France
Tel.: +33(0)1 57 77 86 26 - www.thalesgroup.com   13

� Cash-flow – S1 2014

en millions d’euros S1 2014 S1 2013

Autofinancement d'exploitation avant intérêts et impôts 601 529

Variation du BFR et des provisions pour risques et charges (843) (671)

Versement au titre des contributions / prestations de retraite (56) (59)

Intérêts financiers nets versés (4) (24)

Impôt sur les bénéfices versé (44) (19)

Cash-flow net des activités opérationnelles
1
 (346) (244)

Investissements nets d'exploitation (188) (143)

Free cash-flow opérationnel (535) (387)

Solde net des (acquisitions)/cessions (306) (25)

Versement au titre des déficits de financement des régimes de

retraite au Royaume-Uni

(34) (31)

Dividendes (173) (126)

Change et autres 23 (80)

Variation de la trésorerie nette (1 025) (649)

1
 Hors versement au titre des déficits de financement des régimes de retraite au Royaume-Uni.